
 
 
 
 
 

CNR-IVALSA 
ISTITUTO PER LA VALORIZZAZIONE 
DEL LEGNO E DELLE SPECIE ARBOREE 
P.IVA 02118311006        C.F. 80054330586 
www.ivalsa.cnr.it       PEC: ivalsa@pec.cnr.it 

SEDI 
Firenze via Madonna del Piano, 10 – 50019 Sesto Fiorentino, T/F + 39 055 52.25.1 / 52.25.507 
Trento via Biasi, 75 – 38010 S. Michele all’Adige, T/F + 39 0461 66.01.11 / 65.00.45 
Grosseto via Aurelia, 49 – 58022 Follonica, T/F +39 056 65.23.56 / 65.23.56 
Catania via Gaifami, 18 – 95126 Catania, T +39 095 733.83.95 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto per la Valorizzazione del Legno e delle Specie Arboree 

Sede di Catania   

Avviso 11/ 2017 “Rafforzare l’occupabilità nel Sistema della R&S e la nascita di Spin Off di Ricerca in Sicilia”  
CUP: G67B17000160009 CIP: 2014.IT.05.SFOP.014/3/10.4/9.2.10/0007 

Titolo: SENTI - Sensori Elettronici, Nano Tecnologie, Informatica per l'agricoltura di precisione 

 
 

Provvedimento di nomina della commissione di selezione di cui al bando BS-106.002-

IVALSA-CT/01-2017 profili A (n. 2 borse per la seguente tematica: “agricoltura di 

precisione”) e D (n. 1 borsa per la seguente tematica: “ICT per l’archiviazione ed 

elaborazione di big data con approcci linked open data in ambiente internet of things”) 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il bando di selezione: BS-106.002-IVALSA-CT/01-2017 prot. IVALSA-CNR 20 del 

9/1/2018; 

VISTO l’Art. 5 del Bando BS-106.002-IVALSA-CT/01-2017; 

CONSIDERATI i diversi settori disciplinari cui afferiscono i profili A e D previsti per le borse di 

cui al bando BS-106.002-IVALSA-CT/01-2017; 

VISTO l’accordo di Raggruppamento di soggetti facenti capo al medesimo Ente di Ricerca per la 

realizzazione del Progetto “SENTI - Sensori Elettronici, Nano Tecnologie, Informatica per 

l'agricoltura di precisione” CUP: G67B17000160009 CIP: 

2014.IT.05.SFOP.014/3/10.4/9.2.10/0007 prot. ISTC-CNR 3958 del 21-12-2017; 

RAVVISATA la necessità di avvalersi anche di competenze nel campo delle “Scienze e tecniche 

psicologiche” per la realizzazione e valutazione delle prove di cui ai commi 4 e 5 art. 5 del Bando 

BS-106.002-IVALSA-CT/01-2017; 

RAVVISATO la necessità di procedere; 

 

DISPONE 

 

la nomina della Commissione esaminatrice per la selezione dei candidati, così costituita: 

 

Presidente 

Dr. Ezio RIGGI    (CNR-IVALSA) 

 

 

 

 

http://www.ivalsa.cnr.it/


  

  

 

Membro 

Dr.ssa Daria SPAMPINATO  (CNR-ISTC) 

Dr. Giovanni AVOLA   (CNR-IVALSA) 

Dott.ssa Anna MONTOPOLI  (esperto nel campo delle “Scienze e tecniche psicologiche”  

limitatamente alla prova scritta ed alle prove attitudinali) 

 

Supplente 

Dr.ssa Alessandra PELLEGRINO  (CNR-IVALSA) 

 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno esercitate dalla Sig.ra Irene LONGO in 

servizio presso il CNR-IVALSA. 

    Il Direttore 

  


		2018-02-06T22:19:11+0100
	Centritto Mauro




